
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 8. března 2023 č. 171 

 
o návrhu na obeslání Konference Organizace spojených národů o vodě 2023 

 

Vláda 

I. souhlasí  

1. s obesláním Konference Organizace spojených národů o vodě 2023, která se uskuteční 
ve dnech 22. až 24. března 2023 v New Yorku, USA (dále jen „Konference“), 

2. se Zásadami postupu delegace České republiky na Konferenci, uvedenými v příloze 
tohoto usnesení; 

II. jmenuje delegaci České republiky (dále jen „delegace“) na Zasedání ve složení: 

vedoucí delegace: Ing. Tomáš Tesař, náměstek člena vlády, Ministerstvo 
životního prostředí, 

alternát vedoucího delegace:  J. E. pan Jakub Kulhánek, velvyslanec, stálý zástupce 
České republiky při Organizace spojených národů 
v New Yorku, 

členové delegace:  RNDr. Alena Doering, oddělení dvoustranné spolupráce 
Ministerstva životního prostředí, 

Mgr. Matyáš Fošum, ředitel odboru ochrany veřejného 
zdraví Ministerstva zdravotnictví,  

Mgr. Ladislav Faigl, vedoucí oddělení vodohospodářské 
politiky Ministerstva zemědělství, 

Eva Anna Kafková, první tajemnice, Stálá mise 
České republiky při Organizace spojených národů 
v New Yorku; 

III. ukládá  

1. vedoucímu delegace na Konferenci zajistit postup delegace na Konferenci podle bodu 
I/2 tohoto usnesení, 

2. ministru zahraničních věcí vybavit na návrh ministra životního prostředí delegaci na 
Konferenci příslušnými plnými mocemi; 

 

 

 



2 

 

 

IV. bere na vědomí, že náklady spojené s vysláním delegace na Konferenci budou hrazeny 
z rozpočtu vysílajícího resortu. 

Provedou: 
ministr zahraničních věcí, 
místopředseda vlády a  
ministr životního prostředí 
 
 
 
 
 
 
 
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
podepsáno elektronicky 
 


